
Warszawa, dnia 27 maja 2019 r. 

 Poz. 112 

ZARZĄDZENIE Nr 22/MON 

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 23 maja 2019 r. 

w sprawie utworzenia podmiotów leczniczych w formie jednostki wojskowej 

Na podstawie art. 83 pkt 1 lit. a w związku z art. 2 ust. 1 pkt 1a ustawy z dnia

15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 2190 i 2219 oraz z 2019 r. 

poz. 492 i 730), zarządza się, co następuje: 

§ 1.  Tworzy się podmioty lecznicze:

1) Polski Kontyngent Wojskowy w Działaniach Globalnej Koalicji oraz inicjatywie

i misji NATO (PKW IRAK NMI);

2) Polski Kontyngent Wojskowy w Siłach Międzynarodowych w Republice Kosowa

i Byłej Jugosłowiańskiej Republice Macedonii oraz w Bośni i Hercegowinie (PKW

KFOR);

3) Polski Kontyngent Wojskowy w składzie batalionowej grupy bojowej sił

wzmocnionej Wysuniętej Obecności Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego

w Republice Łotewskiej oraz Republice Estońskiej i Republice Litewskiej (PKW

ŁOTWA);

4) Polski Kontyngent Wojskowy w misji RESOLUTE SUPPORT Organizacji Traktatu

Północnoatlantyckiego w Islamskiej Republice Afganistanu (PKW RSM Afganistan);

5) Polski Kontyngent Wojskowy w składzie wielonarodowej brygady sił dostosowanej

Wysuniętej Obecności Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego w Rumunii oraz

Republice Bułgarii (PKW RUMUNIA);

6) Polski Kontyngent Wojskowy w operacji wojskowej Unii Europejskiej

w południowym rejonie środkowej części Morza Śródziemnego (PKW SOPHIA);

7) Polski Kontyngent Wojskowy w składzie Sił Sojuszniczych Organizacji Traktatu

Północnoatlantyckiego w misji wojskowego nadzoru przestrzeni powietrznej

Republiki Estońskiej, Republiki Litewskiej i Republiki Łotewskiej (PKW ORLIK 8).

§ 2.  Podmioty lecznicze utworzone na podstawie niniejszego zarządzenia:

1) stają się podmiotami leczniczymi funkcjonującymi w formie jednostki wojskowej;

2) są jednostkami organizacyjnymi niebędącymi jednostkami budżetowymi, w których są

udzielane świadczenia zdrowotne, realizującymi zadania poza granicami państwa na

podstawie ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o zasadach użycia lub pobytu Sił

Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej poza granicami państwa (Dz. U. z 2014 r.

poz. 1510).

§ 3.  Nazwę podmiotu leczniczego stanowi nazwa jednostki organizacyjnej Sił Zbrojnych

Rzeczypospolitej Polskiej użytej poza granicami państwa. 



 
 

§ 4.  Siedzibę podmiotu leczniczego stanowi miejscowość, w której zlokalizowano siedzibę 

jednostki organizacyjnej, o której mowa w § 3. 
 

§ 5.  Miejscem udzielania świadczeń zdrowotnych jest siedziba podmiotu leczniczego. 
 

§ 6.  Obszarem działania podmiotu leczniczego jest obszar działania jednostki organizacyjnej, 

o której mowa w § 3.  
 

§ 7.  Podstawowe kierunki działalności utworzonych podmiotów leczniczych polegają na: 

1) udzielaniu świadczeń zdrowotnych w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej; 

2) udzielaniu pomocy medycznej w stanach nagłego zagrożenia zdrowia i życia; 

3) opiniowaniu i orzekaniu o stanie zdrowia w przypadku krótkotrwałej (do 14 dni) 

niezdolności do służby i pracy;  

4) organizowaniu ewakuacji medycznej z teatru działań. 
 

§ 8.  Nadzór nad działalnością statutową podmiotu leczniczego sprawuje Minister Obrony 

Narodowej. 
 

§ 9.  Strukturę organizacyjną podmiotu leczniczego określa etat jednostki organizacyjnej,  

o której mowa w § 3. 
 

§ 10.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

Minister Obrony Narodowej: z up. T. Zdzikot  
 




